
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

Номер 235/1
Дата 10.11.2023

ПРИКАЗ
О создании молодежного медиацентра

В соответствии с Положением о создании молодежных медиацентров в 
профессиональных образовательных организациях среднего 
профессионального образования, утвержденным заместителем Министра 
просвещения Российской Федерации от 16.01.2023 г. и Типовым положением 
о молодежном медиацентре профессиональной образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать молодежный медиацентр ГБПОУ Республики Марий Эл 
«СПК» (далее - Медиацентр) и возложить обязанности руководителя 
Медиацентра на советника директора по воспитанию и взаимодействию с 
общественными организациями Попову Е.П.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о молодежном 
Медиацентре ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» (Протокол заседания 
педагогического совета № 2 от 07 ноября 2023 года).

3. Поповой Е.П. составить план работы и определить состав Совета 
обучающихся молодежного медиацентра студентов на 2023-2024 учебный год 
в соответствии с Положением о молодежном медиацентре ГБПОУ Республики 
Марий Эл «СПК»;

4. Морсковой А.Э. разместить Приказ о создании медиацентра, 
Положение о молодежном медиацентре ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» 
на официальном сайте колледжа;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор с: Р.Г.Гарифуллин


